
MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÕES E COMUNICAÇÕES 

PORTARIA N.°. 046 DE 22 DE JUNHO DE 2017 

CONCESSÃO PENSÃO 

O DIRETOR DO LABORATÓRIO NACIONAL DE COMPUTAÇÃO CIENTÍFICA DO 
MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÕES E COMUNICAÇÕES, no uso da 
competência que lhe foi delegada pela Portaria n.°, 407, de 29 de junho de 2006, do Ministro de Estado da 
Ciência e Tecnologia, publicada no Diário Oficial da União de 30/06/2006, 

RESOLVE 

Conceder pensão vitalícia, a partir de 04 de junho de 2017 a NÁDIA LIMA DE OLIVEIRA 
COELHO, CPF 	036.480/37-70, viúva do servidor aposentado Afranio Luiz Coelho, 
Matrícula SIAPE n.°. 0673157. Assistente em Ciência e Tecnologia, Classe R, Padrão III, com 
base no Art. 217, Inciso I, e Art. 222, inciso VII, alínea -b". item 6, Lei n° 8.112/90, de acordo com 
a nova redação dada pela Lei n° 13.135/2015, c/c os arts. 2° inciso I , da Lei n° 10.887/2004 e Arts. 
3° § único da EC 47/2005, Art. 40, §§ 7° e 18 da Constituição Federal de 1988 e Art. 6-A da 
Emenda Constitucional n.° 41/2003, incluído pela E 	onstitucional n° 70/2012 (Processo n° 
01209.000038/2017-65). 

AUGUSTO 	ABEL A IRA 

1 


	Page 1

